
 Poděkování patří všem partnerům za 
finanční spoluúčast na zajištění konference.

Jubilejní 20. konference Psychiatrie pro praxi v Olomouci 
měla letos obzvláště rozmanitý program a nesla se 

v příjemném duchu předvánoční atmosféry.

První blok patřil Psychoterapii v psychiatrii, který svou před-
náškou na téma Podpora adherence u pacienta s bipolární 
poruchou zahájil garant celého bloku a čestný prezident kon-
ference prof. MUDr. Ján Praško Pavlov, CSc.

Prezidentka 20. konference prof. MUDr. Klára Látalová, Ph.D., 
zahájila akci krátkou zdravicí a přivítala účastníky, kteří letos 
zaplnili sál téměř do posledního místa.

Základní informace  
o akci
Termín: 23.–24. 11. 2023

Místo konání:  
Clarion Congress Hotel Olomouc

Účastníci: 497

Prezidentka:  
prof. MUDr. Klára Látalová, Ph.D.

Odborný program
❱  Psychoterapie v psychiatrii
❱  Co reforma přináší ambulantním 

psychiatrům a jejich pacientům?
❱  Nedobrovolná léčba
❱  Workshop: OCD spektrum poruch
❱  Blok vězeňské psychiatrie
❱  Dětská psychiatrie
❱  Emoční dysregulace

23.–24. 11. 2023
OLOMOUC

konference 
Psychiatrie

pro praxi

PLATINOVÝ PARTNER ZLATÝ PARTNER 

STŘÍBRNÍ PARTNEŘI

Velikou vlnu dotazů vyvolala přednáška JUDr. Ing. Lukáše Prudila,  
Ph.D., na téma Nedobrovolná léčba.

V kuloárech se živě diskutovalo, což jistě ocenily i jednotlivé 
vystavující společnosti. Po celou dobu konference zde byl 
i prostor pro příjemný odpočinek mezi přednáškovými bloky.

Následující přednáškový blok se věnoval velmi diskutované-
mu tématu dětské psychiatrie. Garantkou bloku a zároveň 
i přednášející byla doc. MUDr. Iva Dudová, Ph.D., s příspěvkem 
Akutní dětská psychiatrie.

Závěr konference patřil bloku Emoční dysregualce pod vede-
ním doc. MUDr. Dany Končelíkové, Ph.D., kde se publikum do-
zvědělo více např. o Emoční dysregulaci ve spektru duševních 
onemocnění.

Další blok na téma Co reforma přináší ambulantním psychiat-
rům a jejich pacientům? uvedla garantka bloku MUDr. Simona 
Papežová, a dále své příspěvky prezentovali MUDr. Martin Hollý, 
MUDr. Tatiana Fabíniová a MUDr. Jan Knopp (na fotce zleva). 

Druhý den konference hned v úvodu sklidil ohlasy odborné 
veřejnosti blok Vězeňské psychiatrie, kdy jednu z přednášek 
odprezentovala MUDr. Kristýna Vrbová, a to na téma Co řeší 
psychiatr ve vazební věznici. 

Save the date 21. konference Psychiatrie pro praxi  21.–22. 11. 2024, Olomouc 


